D/Мои документы/ постановления

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022 № 99
г. Кирово-Чепецк

О финансировании спортивных мероприятий
В целях совершенствования системы финансирования спортивныхмероприятий, включенных в календарный план районных физкультурных,физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, администрацияКирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить Положение о порядке финансирования мероприятий,включённых в календарный план районных физкультурных, физкультурно –оздоровительный и спортивных мероприятий, согласно приложению № 1.2. Утвердить Нормы расходов средств районного бюджета наматериальное обеспечение участников мероприятий согласно приложению№ 2. 3. Признать утратившими силу следующие постановленияадминистрации Кирово-Чепецкого района:3.1. От 18.05.2010 № 280 «О финансировании спортивных мероприятийза счет средств районного бюджета».3.2. От 15.11.2013 № 2233 «О внесении изменений в постановлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района от 18.05.2010 № 280».4. Настоящие постановление вступает в силу с момента опубликованияв Сборнике основных нормативных правовых актов органов местногосамоуправления Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

D/Мои документы/ постановления

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области
от 30.06.2022 № 99

ПОЛОЖЕНИЕо порядке финансирования мероприятий, включённых в календарныйплан районных физкультурных, физкультурно – оздоровительных испортивных мероприятий
1.Общее положение
1.1. Положение о порядке финансирования мероприятий, включённыхв календарный план районных физкультурных, физкультурно –оздоровительных и спортивных мероприятий, а также участия спортсменоврайона в областных и межрайонных спортивных мероприятиях (далее –физкультурное и спортивные мероприятия) за счёт средств районногобюджета, регламентирует финансовое обеспечение данных спортивногомероприятия.1.2. Физкультурные и спортивные мероприятия – это первенства икубки района, области, районные, областные, межрайонные соревнования итурниры, районные и областные спартакиады, а также массовые физкультурно– спортивные мероприятия и конкурсы.1.3. Управление культуры Кирово-Чепецкого района (далее –управления) обеспечивает финансирование за счёт средств районногобюджета физкультурных и спортивных мероприятий в пределах средств,предусмотренных на указанные цели в районном бюджете насоответствующий год.1.4. Финансирование физкультурных и спортивных мероприятийосуществляется на основании приказа управления об их проведения. Вприказе отражаются места, сроки проведения и количественный составучастников, а также объем финансирования физкультурных и спортивныхмероприятий, выделенных из районного бюджета.1.5. Перераспределение запланированных финансовых средств междуфизкультурными и спортивными мероприятиями допускается в случаеизменения в течение года сроков и мест проведения соревнований,регламентов их проведения, а также отмены по независящим от управленияпричинам.

D/Мои документы/ постановления

Изменения могут быть произведены в пределах утверждённых объемовфинансирования на текущий год.1.6. Финансирование физкультурных и спортивных мероприятий засчёт средств районного бюджета осуществляется в соответствии сУказаниями о порядке применения бюджетной классификации РоссийскойФедерации, утверждёнными Министерством финансов РоссийскойФедерации.
2. Финансированию участников в официальных местах врайонных и областных соревнованиях
За счёт средств районного бюджета возмещаются расходы в отношенииспортсменов, тренеров сборных команд района и специалистов,комментируемых управлением на межрайонные или областныесоревнования, в том числе расходы на приобретение железнодорожных,автобусных билетов к месту соревнований и обратно, стоимость проживанияи питания в дни соревнований, хранения спортивного инвентаря.
3. Финансирование районных физкультурных и спортивныхмероприятий
3.1. Управление осуществляет финансирование физкультурныхмероприятий районного уровня: районных соревнований, спартакиад,физкультурно – спортивных фестивалей и других мероприятий физкультурно– оздоровительного характера включённых в календарный план районныхфизкультурных, физкультурно – оздоровительных и спортивныхмероприятий, в пределах средств районного бюджета, предусмотренных науказанные цели.3.2. Основные правила и финансовые условия проведенияфизкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий среди детей,учащиеся молодёжи и различных возрастных групп населения, включённых вкалендарный план районных физкультурных, физкультурно –оздоровительный и спортивных мероприятий, устанавливаются в положениео соревнованиях, утверждённых управлением.3.3. За счёт средств районного бюджета возмещаются расходы,связанные с:–услугами (арендой) спортивных сооружений;–услугами по подготовке мест соревнований;–услугами обеспечения соревнований электронно – техническим -оборудованием и контрольно – измерительными приборами;–арендой автотранспорта или (и) услугами по перевозке участников,спорт инвентаря, оборудования;–оплатой работы судей и обслуживающего персонала;–услугами по медицинскому обеспечению;

D/Мои документы/ постановления

–услугами по питанию и размещение участников соревнований;–награждением участников соревнований (медали, дипломы, грамоты,кубке денежные призы, ценные подарки);–приобретением канцелярских принадлежностей и хозяйственныхтоваров;–приобретением горюче-смазочных материалов для снегоходов,прочей специальной техники;–проездом иногородних судей, технических делегатов до местапроведения соревнований и обратно.
_____________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области
от 30.06.2022 № 99

НОРМЫрасходов средств районного бюджета на материальное обеспечениеучастников мероприятий
1. Нормы расходов на обеспечение бесплатным питанием спортсменов,тренеров и специалистов на соревнованиях в рублях на одного человека вдень:

№п/п Наименование соревнований Сумма(рублей)1 Районные соревнования и турниры, массовые спортивныемероприятия 160-00
2 Массовые физкультурные и спортивные мероприятия,межмуниципальные физкультурные и спортивные мероприятия итурниры

300-00

3 Областные и зональные областные соревнования 400-00
При отсутствии возможности обеспечения организационного питания побезналичному расчёту участникам спортивных мероприятий разрешаетсявыдавать наличные деньги по нормам расходов, в том числе на питание впути.
2.Нормы расходов на оплату труда спортивным судьям за обслуживаниесоревнований в рублях на одного человека в день:

№п/п Вид спорта, должность Сумма
1 Индивидуальные виды спорта:2 Главный судья, главный секретарь 300-003 Заместитель главного судьи, главного секретаря (спартакиады,комплексные соревнования) 270-00
4 Судья 250-005 Командные игровые виды спорта, размер выплат за одну игру6 Главный судья игры, главный секретарь игры 180-00

D/Мои документы/ постановления

7 Помощник главного судьи игры 170-008 Судьи в составе бригады 160-00
На подготовительном и заключительном этапах соревнованийдополнительно выплачивается заработная плата главной судейской коллегии:главному судье, главному секретарю – до 5 дней, заместителям главного судиглавного секретаря – до 3 дней.
3. Нормы расходов на оплату труда специалистов и обслуживающегоперсонала, задействованных в проведении спортивных мероприятий в рубляхна одного человека в день:

№п/п Должность на соревнованиях Сумма
1 Комендант, начальник дистанции, оператор электронно-вычислительных машин 400-00
2 Помощник начальника дистанции, рабочие, контролеры,художники, водители, аккомпаниаторы, артисты 500-00
3 Врач 600-004 Медсестра, массажист 500-00

На подготовительном и заключительном этапах соревнованийдополнительно выплачиваются денежные средства за подготовку местпроведения соревнований (подготовка трасс, оборудование стартовых,финишных городков, монтаж дополнительного судейского или специальногооборудования) обслуживающему персоналу: коменданту, начальникудистанции – до 5 дней, другому обслуживающему персоналу – до 3 дней.
4. Нормы расходов на приобретение памятных призов, ценныхподарков, выплату денежных призов победителям и призёром спортивныхсоревнований в рублях:

№п/п Наименование соревнований ПризыКомандные Личные1 Межрайонные и областные зональныесоревнования до 4000 до 500
2 Первенства района до 4000 до 5003 Традиционные турниры и соревнования,включенные в районный календарный планфизкультурных и спортивных мероприятий

до 4000 до 500

4 Специальные памятные и денежные призы,ценные подарки для лучших спортсменов итренеров, победителей районных конкурсовпо итогам года

до 1000до 3000

__________________